

**C.S. Rocha da Cruz EPP**  
**C.S. Comercial**

cs-vendas@outlook.com

**A** PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO  
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 2703.01/2019  
 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, PARA FORNECIMENTO DE FARDAMENTO ESCOLAR DESTINADO A ALUNOS DO MUNICÍPIO DE MUCAMBO - CE.  
 PROPONENTE: C.S. ROCHA DA CRUZ-EPP  
 DADOS BANCARIOS: BANCO DO BRASIL- AGÊNCIA: 1218-1 CONTA: 67.522-9

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	Q'DE	V.UNIT	EXTENSO	V. TOLTAL	EXTENSO
1	SHORT DE HELANCA PE (100% POLIÉSTER) NA COR AZUL MARINHO COM LOGO DO MUNICÍPIO NA PERNAS ESQUERDA, COM VÍEIS CHAPADO NA COR VERMELHA NA FRENTE - PP INFANTIL	ASA SUL	UND	300	R\$ 20,00	VINTE REAIS	R\$ 6.000,00	SEIS MIL REAIS
2	CAMISETA EM MALHA PE (100% POLIÉSTER), NA COR SALMÃO, GOLA EM V NA COR VERMELHA E VIÉS NA CAVA NA COR VERMELHA. COM SUBLIMAÇÃO NA FRENTE, LADO ESQUERDO BRASÃO DO MUNICÍPIO NO PEITO, COM DUAS LISTRAS DO OMBRO ATÉ A BARRA, NAS CORES VERDE E LARANJA. SUBLIMAÇÃO NAS COSTAS COM LOGON DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - PP INFANTIL	ASA SUL	UND	300	R\$ 20,20	VINTE REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$ 6.060,00	SEIS MIL E SSESSENTA REAIS
3	SHORT DE HELANCA PE (100% POLIÉSTER) NA COR AZUL MARINHO COM LOGO DO MUNICÍPIO NA PERNAS ESQUERDA, COM VÍEIS CHAPADO NA COR VERMELHA NA FRENTE - P INFANTIL.	ASA SUL	UND	200	R\$ 20,00	VINTE REAIS	R\$ 4.000,00	QUATRO MIL REAIS
4	CAMISETA EM MALHA PE (100% POLIÉSTER), NA COR SALMÃO, GOLA EM V NA COR VERMELHA E VIÉS NA CAVA NA COR VERMELHA. COM SUBLIMAÇÃO NA FRENTE, LADO ESQUERDO BRASÃO DO MUNICÍPIO NO PEITO, COM DUAS LISTRAS DO OMBRO ATÉ A BARRA, NAS CORES VERDE E LARANJA. SUBLIMAÇÃO NAS COSTAS COM LOGON DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - P INFANTIL	ASA SUL	UND	200	R\$ 20,20	VINTE REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$ 4.040,00	QUATRO MIL E QUARENTA REAIS
5	SHORT DE HELANCA PE (100% POLIÉSTER) NA COR AZUL MARINHO COM LOGO DO MUNICÍPIO NA PERNAS ESQUERDA, COM VÍEIS CHAPADO NA COR VERMELHA NA FRENTE - M INFANTIL	ASA SUL	UND	200	R\$ 20,00	VINTE REAIS	R\$ 4.000,00	QUATRO MIL REAIS

**C.S. Rocha da Cruz EPP**

Av. Castelo de Castro, 371 – Complemento B – Bairro Jangurussu  
 CNPJ: 29.227.059/0001-07 CGF: 06.742.351-5  
 CEP: 60866-681 – Fortaleza/CE  
 Fone: (85) 3122-5558



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

**C.S. Rocha da Cruz EPP**  
**C.S. Comercial**

cs-vendas@outlook.com

6	CAMISETA EM MALHA PE (100% POLIÉSTER), NA COR SALMÃO, GOLA EM V NA COR VERMELHA E VÍES NA CAVA NA COR VERMELHA. COM SUBLIMAÇÃO NA FRENTE, LADO ESQUERDO BRASÃO DO MUNICÍPIO NO PEITO, COM DUAS LISTRAS DO OMBRO ATÉ A BARRA, NAS CORES VERDE E LARANJA. SUBLIMAÇÃO NAS COSTAS COM LOGON DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - M INFANTIL	ASA SUL	UND	200	R\$ 20,20	VINTE REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$ 4.040,00	QUATRO MIL E QUARENTA REAIS
7	SHORT DE HELANCA PE (100% POLIÉSTER) NA COR AZUL, MARINHO COM LOGO DO MUNICÍPIO NA PERNA ESQUERDA, COM VÍEIS CHAPADO NA COR VERMELHA NA FRENTE - G INFANTIL	ASA SUL	UND	200	R\$ 20,00	VINTE REAIS	R\$ 4.000,00	QUATRO MIL REAIS
8	CAMISETA EM MALHA PE (100% POLIÉSTER), NA COR SALMÃO, GOLA EM V NA COR VERMELHA E VÍES NA CAVA NA COR VERMELHA. COM SUBLIMAÇÃO NA FRENTE, LADO ESQUERDO BRASÃO DO MUNICÍPIO NO PEITO, COM DUAS LISTRAS DO OMBRO ATÉ A BARRA, NAS CORES VERDE E LARANJA. SUBLIMAÇÃO NAS COSTAS COM LOGON DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - G INFANTIL	ASA SUL	UND	200	R\$ 20,20	VINTE REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$ 4.040,00	QUATRO MIL E QUARENTA REAIS
9	SHORT DE HELANCA PE (100% POLIÉSTER) NA COR AZUL, MARINHO COM LOGO DO MUNICÍPIO NA PERNA ESQUERDA, COM VÍEIS CHAPADO NA COR VERMELHA NA FRENTE - G INFANTIL	ASA SUL	UND	200	R\$ 20,00	VINTE REAIS	R\$ 4.000,00	QUATRO MIL REAIS
10	CAMISETA EM MALHA PE (100% POLIÉSTER), NA COR SALMÃO, GOLA EM V NA COR VERMELHA E VÍES NA CAVA NA COR VERMELHA. COM SUBLIMAÇÃO NA FRENTE, LADO ESQUERDO BRASÃO DO MUNICÍPIO NO PEITO, COM DUAS LISTRAS DO OMBRO ATÉ A BARRA, NAS CORES VERDE E LARANJA. SUBLIMAÇÃO NAS COSTAS COM LOGON DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - G INFANTIL	ASA SUL	UND	200	R\$ 20,20	VINTE REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$ 4.040,00	QUATRO MIL E QUARENTA REAIS
11	SHORT DE HELANCA PE (100% POLIÉSTER) NA COR AZUL, MARINHO COM LOGO DO MUNICÍPIO NA PERNA ESQUERDA, COM VÍEIS CHAPADO NA COR VERMELHA NA FRENTE - G INFANTIL	ASA SUL	UND	200	R\$ 20,00	VINTE REAIS	R\$ 4.000,00	QUATRO MIL REAIS
12	CAMISETA EM MALHA PE (100% POLIÉSTER), NA COR SALMÃO, GOLA EM V NA COR VERMELHA E VÍES NA CAVA NA COR VERMELHA. COM SUBLIMAÇÃO NA FRENTE, LADO ESQUERDO BRASÃO DO MUNICÍPIO NO PEITO, COM DUAS LISTRAS DO OMBRO ATÉ A BARRA, NAS CORES VERDE E LARANJA. SUBLIMAÇÃO NAS COSTAS COM LOGON DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - G INFANTIL	ASA SUL	UND	200	R\$ 20,20	VINTE REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$ 4.040,00	QUATRO MIL E QUARENTA REAIS

**C.S. Rocha da Cruz EPP**

Av. Castelo de Castro, 371 – Complemento B – Bairro Jangurussu

CNPJ:29.227.059/0001-07 CGF:06.742.351-5

CEP: 60866-681 – Fortaleza/CE

Fone: (85) 3122-5558



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

**C.S. Rocha da Cruz EPP**  
**C.S. Comercial**

cs-vendas@outlook.com

		ASA SUL	UND	250	R\$ 20,00	VINTE REAIS	R\$ 5.000,00	CINCO MIL REAIS
13	SHORT DE HELANCA PE (100% POLIÉSTER) NA COR AZUL MARINHO COM LOGO DO MUNICÍPIO NA PERNA ESQUERDA, COM VÍEIS CHAPADO NA COR VERMELHA NA FRENTE - GG INFANTIL	ASA SUL	UND	250	R\$ 20,00	VINTE REAIS	R\$ 5.000,00	CINCO MIL REAIS
14	CAMISETA EM MALHA PE (100% POLIÉSTER), NA COR SALMÃO, GOLA EM V NA COR VERMELHA E VIÉS NA CAVA NA COR VERMELHA. COM SUBLIMAÇÃO NA FRENTE, LADO ESQUERDO BRASÃO DO MUNICÍPIO NO PEITO, COM DUAS LISTRAS DO OMBRO ATÉ A BARRA, NAS CORES VERDE E LARANJA. SUBLIMAÇÃO NAS COSTAS COM LOGON DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - GG INFANTIL	ASA SUL	UND	250	R\$ 20,20	VINTE REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$ 5.050,00	CINCO MIL E CINQUENTA REAIS
15	SHORT DE HELANCA PE (100% POLIÉSTER) NA COR AZUL MARINHO COM LOGO DO MUNICÍPIO NA PERNA ESQUERDA, COM VÍEIS CHAPADO NA COR LARANJA NA FRENTE - GG INFANTIL	ASA SUL	UND	200	R\$ 20,00	VINTE REAIS	R\$ 4.000,00	QUATRO MIL REAIS
16	CAMISETA EM MALHA PE (100% POLIÉSTER), NA COR SALMÃO, GOLA EM V NA COR VERMELHA E VIÉS NA CAVA NA COR VERMELHA. COM SUBLIMAÇÃO NA FRENTE, LADO ESQUERDO BRASÃO DO MUNICÍPIO NO PEITO, COM DUAS LISTRAS DO OMBRO ATÉ A BARRA, NAS CORES VERDE E LARANJA. SUBLIMAÇÃO NAS COSTAS COM LOGON DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - GG INFANTIL	ASA SUL	UND	200	R\$ 34,90	TRINTA E QUATRO REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$ 6.980,00	SEIS NOVECENTOS E OITENTA REAIS
17	BLUSA COM MANGA EM MALHA PE (100% POLIÉSTER), NA COR SALMÃO, GOLA EM V NA COR VERMELHA. COM SUBLIMAÇÃO NA FRENTE, LADO ESQUERDO BRASÃO DO MUNICÍPIO NO PEITO, COM DUAS LISTRAS DO OMBRO ATÉ A BARRA, NAS CORES VERDE E LARANJA. SUBLIMAÇÃO NAS COSTAS COM LOGON DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - P ADULTO	ASA SUL	UND	200	R\$ 34,90	TRINTA E QUATRO REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$ 6.980,00	SEIS NOVECENTOS E OITENTA REAIS
18	BLUSA COM MANGA EM MALHA PE (100% POLIÉSTER), NA COR SALMÃO, GOLA EM V NA COR VERMELHA. COM SUBLIMAÇÃO NA FRENTE, LADO ESQUERDO BRASÃO DO MUNICÍPIO NO PEITO, COM DUAS LISTRAS DO OMBRO ATÉ A BARRA, NAS CORES VERDE E LARANJA. SUBLIMAÇÃO NAS COSTAS COM LOGON DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - P ADULTO	ASA SUL	UND	200	R\$ 34,90	TRINTA E QUATRO REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$ 6.980,00	SEIS NOVECENTOS E OITENTA REAIS

**C.S. Rocha da Cruz EPP**

Av. Castelo de Castro, 371 – Complemento B – Bairro Jangurussu

CNPJ: 29.227.059/0001-07 CGF: 06.742.351-5

CEP: 60866-681 – Fortaleza/CE

Fone: (85) 3172-5558



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

**C.S. Rocha da Cruz EPP**  
**C.S. Comercial**

cs-vendas@outlook.com

19	BLUSA COM MANGA EM MALHA PE (100% POLIÉSTER), NA COR SALMÃO, GOLA EM V NA COR VERMELHA. COM SUBLIMAÇÃO NA FRENTE, LADO ESQUERDO BRASÃO DO MUNICÍPIO NO PEITO, COM DUAS LISTRAS DO OMBRO ATÉ A BARRA, NAS CORES VERDE E LARANJA. SUBLIMAÇÃO NAS COSTAS COM LOGON DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - M ADULTO	ASA SUL	UND	300	R\$ 34,90	TRINTA QUATRO REAIS NOVENTA CENTAVOS	E	R\$ 10.470,00	DEZ MIL, QUATROCENTOS E SETENTA REAIS
20	BLUSA COM MANGA EM MALHA PE (100% POLIÉSTER), NA COR SALMÃO, GOLA EM V NA COR VERMELHA. COM SUBLIMAÇÃO NA FRENTE, LADO ESQUERDO BRASÃO DO MUNICÍPIO NO PEITO, COM DUAS LISTRAS DO OMBRO ATÉ A BARRA, NAS CORES VERDE E LARANJA. SUBLIMAÇÃO NAS COSTAS COM LOGON DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - M ADULTO	ASA SUL	UND	230	R\$ 34,90	TRINTA QUATRO REAIS NOVENTA CENTAVOS	E	R\$ 8.027,00	OITO MIL E VINTE E SETE REAIS
21	BLUSA COM MANGA EM MALHA PE (100% POLIÉSTER), NA COR SALMÃO, GOLA EM V NA COR VERMELHA. COM SUBLIMAÇÃO NA FRENTE, LADO ESQUERDO BRASÃO DO MUNICÍPIO NO PEITO, COM DUAS LISTRAS DO OMBRO ATÉ A BARRA, NAS CORES VERDE E LARANJA. SUBLIMAÇÃO NAS COSTAS COM LOGON DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - G ADULTO	ASA SUL	UND	400	R\$ 34,90	TRINTA QUATRO REAIS NOVENTA CENTAVOS	E	R\$ 13.960,00	TREZE MIL, NOVECENTOS E SESSENTA REAIS
22	BLUSA COM MANGA EM MALHA PE (100% POLIÉSTER), NA COR SALMÃO, GOLA EM V NA COR VERMELHA. COM SUBLIMAÇÃO NA FRENTE, LADO ESQUERDO BRASÃO DO MUNICÍPIO NO PEITO, COM DUAS LISTRAS DO OMBRO ATÉ A BARRA, NAS CORES VERDE E LARANJA. SUBLIMAÇÃO NAS COSTAS COM LOGON DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - GG ADULTO.	ASA SUL	UND	300	R\$ 34,90	TRINTA QUATRO REAIS NOVENTA CENTAVOS	E	R\$ 10.470,00	DEZ MIL, QUATROCENTOS E SETENTA REAIS
<b>CENTO E TRINTA MIL CENTO E SETENTA E SETE REAIS</b>								<b>R\$=130.177,00</b>	

**C.S. Rocha da Cruz EPP**

Av. Castelo de Castro, 371 – Complemento B – Bairro Jangurussu  
 CNPJ: 29.227.059/0001-07 CGF: 06.742.351-5  
 CEP: 60866-681 – Fortaleza/CE  
 Fone: (85) 3122-5558



*(Handwritten signatures and marks)*

**C.S. Rocha da Cruz EPP**  
**C.S. Comercial**

cs-vendas@outlook.com

A VALIDADE DA NOSSA PROPOSTA É DE 60(SESSENTA) DIAS .

PRAZO DA ENTREGA DOS PRODUTOS: CONFORME TERMOS DO EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARAÇÃO DE CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DOS PRODUTOS A SER OFERTADOS E QUE NOSSA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL, CONFORME MODELO CONSTANTES DOS ANEXOS DESTE EDITAL.

NOS PREÇOS PROPOSTO ACIMA ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS , FRETE , TRIBUTOS E DEMAIS ENCARGOS DE QUALQUER NATUREZA INCIDENTES SOBRE O OBJETO DESTE PREGÃO.

FORTALEZA/CEARÁ, 08 DE ABRIL DE 2019.

C.S. Rocha da Cruz EPP

*[Handwritten signature]*

C.S. ROCHA DA CRUZ EPP  
Carlos Silverio Rocha da Cruz  
CPF: 796.237.943-04  
Empresário

*[Handwritten signature]*



**C.S. Rocha da Cruz EPP**

Av. Castelo de Castro, 371 – Complemento B – Bairro Jangurussu

CNPJ:29.227.059/0001-07 CGF:06.742.351-5

CEP: 60866-681 – Fortaleza/CE

Fone: (85) 3122-5558

**RAZÃO SOCIAL: ANDERSON MAGALHÃES LIMA**

**CNPJ Nº: 30.734.658/0001-98**

**ENDEREÇO: RUA VIRIATO DE MEDEIROS, 1117 - CENTRO - SOBRAL/CE**

**TELEFONE: (88) 9.9250 8809 / 9.9685 6959**

**EMAIL: anderson\_caf@live.com**

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO-CE

REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 2703.01/2019

DATA DA ABERTURA: 09 DE ABRIL DE 2019 AS 09:00hrs

RAZÃO SOCIAL: ANDERSON MAGALHÃES LIMA

CNPJ: 30.734.658/0001-98

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.766.941-7

OPTANTE PELO SIMPLES: SIM

ENDEREÇO: RUA VIRIATO DE MEDEIROS, 1117 - CENTRO - SOBRAL/CE - CEP: 62010800

REPRESENTANTE LEGAL: ANDERSON MAGALHÃES LIMA, BRASILEIRO, CASADO, EMPRESÁRIO, RG Nº 2005021071203, CPF Nº 032.137.193-31, RUA GUILHERME ERICK DE MENEZES, 158 - CAMPO DOS VELHOS - SOBRAL/CE

FONE/FAX: 37210444 / 992508809

BANCO: BRADESCO CONTA: 299286 - AG: 702

**OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, PARA FORNECIMENTO DE FARDAMENTO ESCOLAR DESTINADO A ALUNOS DO MUNICÍPIO DE MUCAMBO - CE.**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QUANTIDADE	VL. UNITÁRIO	VL. UNITÁRIO POR EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
1	Short de helanca PE (100% poliéster) na cor azul marinho com logo do município na perna esquerda, com vícios chapado na cor vermelha na frente - PP INFANTIL	UND	KI-MALHA	300	R\$ 14,90	quatorze reais e noventa centavos	R\$ 4.470,00	quatro mil, quatrocentos e setenta reais
2	Camiseta em malha PE (100% poliéster), na cor salmão, gola em V na cor vermelha e vís na cava na cor vermelha. Com sublimação na frente, lado esquerdo brasão do município no peito, com duas listras do ombro até a barra, nas cores verde e laranja. Sublimação nas costas com logon da Secretaria de educação - PP INFANTIL	UND	KI-MALHA	300	R\$ 17,40	dezessete reais e quarenta centavos	R\$ 5.220,00	cinco mil, duzentos e vinte reais
3	Short de helanca PE (100% poliéster) na cor azul marinho com logo do município na perna esquerda, com vícios chapado na cor vermelha na frente - P INFANTIL	UND	KI-MALHA	200	R\$ 14,90	quatorze reais e noventa centavos	R\$ 2.980,00	dois mil, novecentos e oitenta reais
4	Camiseta em malha PE (100% poliéster), na cor salmão, gola em V na cor vermelha e vís na cava na cor vermelha. Com sublimação na frente, lado esquerdo brasão do município no peito, com duas listras do ombro até a barra, nas cores verde e laranja. Sublimação nas costas com logon da Secretaria de educação - P INFANTIL	UND	KI-MALHA	200	R\$ 17,40	dezessete reais e quarenta centavos	R\$ 3.480,00	três mil, quatrocentos e oitenta reais



5	Short de helanca PE (100% poliéster) na cor azul marinho com logo do município na perna esquerda, com vícios chapado na cor vermelha na frente - M INFANTIL	UND	KI-MALHA	200	R\$ 15,40	quinze reais e quarenta centavos	R\$ 3.080,00	três mil e oitenta reais
6	Camiseta em malha PE (100% poliéster), na cor salmão, gola em V na cor vermelha e viés na cava na cor vermelha. Com sublimação na frente, lado esquerdo brasão do município no peito, com duas listras do ombro até a barra, nas cores verde e laranja. Sublimação nas costas com logon da Secretaria de educação - M INFANTIL	UND	KI-MALHA	200	R\$ 17,40	dezesete reais e quarenta centavos	R\$ 3.480,00	três mil, quatrocentos e oitenta reais
7	Short de helanca PE (100% poliéster) na cor azul marinho com logo do município na perna esquerda, com vícios chapado na cor vermelha na frente - G INFANTIL	UND	KI-MALHA	200	R\$ 15,40	quinze reais e quarenta centavos	R\$ 3.080,00	três mil e oitenta reais
8	Camiseta em malha PE (100% poliéster), na cor salmão, gola em V na cor vermelha e viés na cava na cor vermelha. Com sublimação na frente, lado esquerdo brasão do município no peito, com duas listras do ombro até a barra, nas cores verde e laranja. Sublimação nas costas com logon da Secretaria de educação - G INFANTIL	UND	KI-MALHA	200	R\$ 21,10	vinte e um reais e dez centavos	R\$ 4.220,00	quatro mil, duzentos e vinte reais
9	Short de helanca PE (100% poliéster) na cor azul marinho com logo do município na perna esquerda, com vícios chapado na cor vermelha na frente - G INFANTIL	UND	KI-MALHA	200	R\$ 17,40	dezesete reais e quarenta centavos	R\$ 3.480,00	três mil, quatrocentos e oitenta reais
10	Camiseta em malha PE (100% poliéster), na cor salmão, gola em V na cor vermelha e viés na cava na cor vermelha. Com sublimação na frente, lado esquerdo brasão do município no peito, com duas listras do ombro até a barra, nas cores verde e laranja. Sublimação nas costas com logon da Secretaria de educação - G INFANTIL	UND	KI-MALHA	200	R\$ 21,10	vinte e um reais e dez centavos	R\$ 4.220,00	quatro mil, duzentos e vinte reais
11	Short de helanca PE (100% poliéster) na cor azul marinho com logo do município na perna esquerda, com vícios chapado na cor vermelha na frente - G INFANTIL	UND	KI-MALHA	200	R\$ 17,60	dezesete reais e sessenta centavos	R\$ 3.520,00	três mil, quinhentos e vinte reais
12	Camiseta em malha PE (100% poliéster), na cor salmão, gola em V na cor vermelha e viés na cava na cor vermelha. Com sublimação na frente, lado esquerdo brasão do município no peito, com duas listras do ombro até a barra, nas cores verde e laranja. Sublimação nas costas com logon da Secretaria de educação - G INFANTIL	UND	KI-MALHA	200	R\$ 21,10	vinte e um reais e dez centavos	R\$ 4.220,00	quatro mil, duzentos e vinte reais
13	Short de helanca PE (100% poliéster) na cor azul marinho com logo do município na perna esquerda, com vícios chapado na cor vermelha na frente - GG INFANTIL	UND	KI-MALHA	250	R\$ 17,60	dezesete reais e sessenta centavos	R\$ 4.400,00	quatro mil, quatrocentos reais



14	Camiseta em malha PE (100% poliéster), na cor salmão, gola em V na cor vermelha e viés na cava na cor vermelha. Com sublimação na frente, lado esquerdo brasão do município no peito, com duas listras do ombro até a barra, nas cores verde e laranja. Sublimação nas costas com logon da Secretaria de educação - GG INFANTIL	UND	KI-MALHA	250	R\$ 21,10	vinte e um reais e dez centavos	R\$ 5.275,00	cinco mil, duzentos e setenta e cinco reais
15	Short de helanca PE (100% poliéster) na cor azul marinho com logon do município na perna esquerda, com viés chapado na cor laranja na frente - GG INFANTIL	UND	KI-MALHA	200	R\$ 17,60	dezesete reais e sessenta centavos	R\$ 3.520,00	três mil, quinhentos e vinte reais
16	Camiseta em malha PE (100% poliéster), na cor salmão, gola em V na cor vermelha e viés na cava na cor vermelha. Com sublimação na frente, lado esquerdo brasão do município no peito, com duas listras do ombro até a barra, nas cores verde e laranja. Sublimação nas costas com logon da Secretaria de educação - GG INFANTIL	UND	KI-MALHA	200	R\$ 21,10	vinte e um reais e dez centavos	R\$ 4.220,00	quatro mil, duzentos e vinte reais
17	Blusa com manga em malha PE (100% poliéster), na cor salmão, gola em V na cor vermelha. Com sublimação na frente, lado esquerdo brasão do município no peito, com duas listras do ombro até a barra, nas cores verde e laranja. Sublimação nas costas com logon da Secretaria de educação - P ADULTO	UND	KI-MALHA	200	R\$ 21,10	vinte e um reais e dez centavos	R\$ 4.220,00	quatro mil, duzentos e vinte reais
18	Blusa com manga em malha PE (100% poliéster), na cor salmão, gola em V na cor vermelha. Com sublimação na frente, lado esquerdo brasão do município no peito, com duas listras do ombro até a barra, nas cores verde e laranja. Sublimação nas costas com logon da Secretaria de educação - P ADULTO	UND	KI-MALHA	200	R\$ 21,10	vinte e um reais e dez centavos	R\$ 4.220,00	quatro mil, duzentos e vinte reais
19	Blusa com manga em malha PE (100% poliéster), na cor salmão, gola em V na cor vermelha. Com sublimação na frente, lado esquerdo brasão do município no peito, com duas listras do ombro até a barra, nas cores verde e laranja. Sublimação nas costas com logon da Secretaria de educação - M ADULTO	UND	KI-MALHA	300	R\$ 21,50	vinte e um reais e cinquenta centavos	R\$ 6.450,00	seis mil, quatrocentos e cinquenta reais
20	Blusa com manga em malha PE (100% poliéster), na cor salmão, gola em V na cor vermelha. Com sublimação na frente, lado esquerdo brasão do município no peito, com duas listras do ombro até a barra, nas cores verde e laranja. Sublimação nas costas com logon da Secretaria de educação - M ADULTO	UND	KI-MALHA	230	R\$ 21,50	vinte e um reais e cinquenta centavos	R\$ 4.945,00	quatro mil, novecentos e quarenta e cinco reais





21	Blusa com manga em malha PE (100% poliéster), na cor salmão, gola em V na cor vermelha. Com sublimação na frente, lado esquerdo braço do município no peito, com duas listras do ombro até a barra, nas cores verde e laranja. Sublimação nas costas com logon da Secretaria de educação - G ADULTO	UND	KI-MALHA	400	R\$ 21,50	vinte e um reais e cinquenta centavos	R\$ 8.600,00	oito mil, seiscentos reais
22	Blusa com manga em malha PE (100% poliéster), na cor salmão, gola em V na cor vermelha. Com sublimação na frente, lado esquerdo braço do município no peito, com duas listras do ombro até a barra, nas cores verde e laranja. Sublimação nas costas com logon da Secretaria de educação - GG ADULTO.	UND	KI-MALHA	300	R\$ 21,50	vinte e um reais e cinquenta centavos	R\$ 6.450,00	seis mil, quatrocentos e cinquenta reais

**R\$ 97.750,00**  
noventa e sete mil, setecentos e cinquenta reais

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 97.750,00**  
noventa e sete mil, setecentos e cinquenta reais

VALIDADE DA PROPOSTA: 70 (setenta ) DIAS  
ENTREGA: CONF. EDITAL


O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Anexos deste edital.

Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos e serviços, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão entregues conforme edital a partir da data de recebimento da Ordem de compra/serviços.

O Licitante declara que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos de constantes neste edital.

Sobral/CE, 09 de Abril de 2019.

  
Anderson Magalhães Lima  
RG 2005031071203  
CPF 032.137.193-31





Av. São Sebastião 2652 - A Bairro São Francisco da Guarita  
Cep: 64200-970 - Parnaíba PI / CNPJ: 34961953/0001-38  
Insc: Estadual - 19.416.788-7 Fone: (86) 99924-0842  
email: [arlenearagao@hotmail.com](mailto:arlenearagao@hotmail.com)



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO – CE.

REF. PREGÃO N° 2703.01/2019

Data de Abertura: 09/04/2019

**OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, PARA FORNECIMENTO DE FARDAMENTO ESCOLAR DESTINADO A ALUNOS DO MUNICÍPIO DE MUCAMBO - CE.

DADOS DA EMPRESA:

Razão Social: Loja Finess Ltda.

CNPJ: n° 34.961.953/0001-38

ENDEREÇO: Avenida São Sebastião 2652 A Bairro São Francisco da guarita, Parnaíba – Piauí

TELEFONE: (86) 9 9924 – 0842

EMAIL: [arlenearagao@hotmail.com](mailto:arlenearagao@hotmail.com)

**PROPOSTA DE PREÇO**

ITEM	UND.	DESCRIÇÃO	QTD.	MARCA	VALOR UNTÁRIO	VALOR TOTAL
1	UND.	Short de helanca PE (100% Poliéster) na cor azul marinho com logo do município na perna esquerda , com viés chapado na cor vermelha na frente – PP infantil	300	FINESS	R\$ 7,80 (sete reais e oitenta centavos)	R\$ 2.340,00 (dois mil trezentos e quarenta reais)
2	UND.	Camiseta em malha PE (100% poliéster) na cor salmão, gola em V na cor vermelha e viés na cava na cor vermelha. Com sublimação na frente, lado esquerdo brasão do município no peito, com duas listras do ombro até a barra, nas cores verdes e laranja. Sublimação nas costas com logo da Secretaria de Educação – PP infantil.	300	FINESS	R\$ 7,05 (sete reais e cinco centavos)	R\$ 2.115,00 (dois mil cento e quinze reais)
3	UND.	Short de helanca PE (100% Poliéster) na cor azul marinho com logo do município na perna esquerda , com viés chapado na cor vermelha na frente – P infantil	200	FINESS	R\$ 7,80 (sete reais e oitenta centavos)	R\$ 1.560,00 (mil quinhentos e sessenta reais)
4	UND.	Camiseta em malha PE (100% poliéster) na cor salmão, gola em V na cor vermelha e viés na cava na cor vermelha. Com sublimação na frente, lado esquerdo	200	FINESS	R\$ 7,05 (sete reais e	R\$ 1.410,00

# Loja Fitness

Ltda.

Av. São Sebastião 2652 - A Bairro São Francisco da Guarita  
Cep: 64200-970 - Parnaíba PI / CNPJ: 34961953/0001-38  
Insc: Estadual - 19.416.788-7 Fone: (86) 99924-0842  
email: arlenearagao@hotmail.com



		brasão do município no peito, com duas listras do ombro até a barra, nas cores verdes e laranja. Sublimação nas costas com logo da Secretaria de Educação – P infantil.			cinco centavos)	(mil quatrocentos e dez reais)
5	UND.	Short de helanca PE (100% Poliéster) na cor azul marinho com logo do município na perna esquerda , com viés chapado na cor vermelha na frente – M infantil	200	<b>FINESS</b>	R\$ 7,80 (sete reais e oitenta centavos)	R\$ 1.560,00 (mil quinhentos e sessenta reais)
6	UND.	Camiseta em malha PE (100% poliéster) na cor salmão, gola em V na cor vermelha e viés na cava na cor vermelha. Com sublimação na frente, lado esquerdo brasão do município no peito, com duas listras do ombro até a barra, nas cores verdes e laranja. Sublimação nas costas com logo da Secretaria de Educação – M infantil.	200	<b>FINESS</b>	R\$ 7,05 (sete reais e cinco centavos)	R\$ 1.410,00 (mil quatrocentos e dez reais)
7	UND.	Short de helanca PE (100% Poliéster) na cor azul marinho com logo do município na perna esquerda , com viés chapado na cor vermelha na frente – G infantil	200	<b>FINESS</b>	R\$ 7,80 (sete reais e oitenta centavos)	R\$ 1.560,00 (mil quinhentos e sessenta reais)
8	UND.	Camiseta em malha PE (100% poliéster) na cor salmão, gola em V na cor vermelha e viés na cava na cor vermelha. Com sublimação na frente, lado esquerdo brasão do município no peito, com duas listras do ombro até a barra, nas cores verdes e laranja. Sublimação nas costas com logo da Secretaria de Educação – G infantil.	200	<b>FINESS</b>	R\$ 7,05 (sete reais e cinco centavos)	R\$ 1.410,00 (mil quatrocentos e dez reais)
9	UND.	Short de helanca PE (100% Poliéster) na cor azul marinho com logo do município	200	<b>FINESS</b>	R\$ 7,80 (sete	R\$ 1.560,00

# Loja Fitness

Ltda

Av. São Sebastião 2652 - A Bairro São Francisco da Guarita  
 Cep: 64200-970 -Parnaíba PI / CNPJ: 34961953/0001-38  
 Insc: Estadual - 19.416.788-7 Fone: (86) 99924-0842  
 email: arlenearagao@hotmail.com



		na perna esquerda , com viés chapado na cor vermelha na frente – G infantil			reais e oitenta centavos)	(mil quinhentos e sessenta reais)
10	UND.	Camiseta em malha PE (100% poliéster) na cor salmão, gola em V na cor vermelha e viés na cava na cor vermelha. Com sublimação na frente, lado esquerdo brasão do município no peito, com duas listras do ombro até a barra, nas cores verdes e laranja. Sublimação nas costas com logo da Secretaria de Educação – G infantil.	200	<b>FINESS</b>	R\$ 7,05 (sete reais e cinco centavos)	R\$ 1.410,00 (mil quatrocentos e dez reais)
11	UND.	Short de helanca PE (100% Poliéster) na cor azul marinho com logo do município na perna esquerda , com viés chapado na cor vermelha na frente – G infantil	200	<b>FINESS</b>	R\$ 7,80 (sete reais e oitenta centavos)	R\$ 1.560,00 (mil quinhentos e sessenta reais)
12	UND.	Camiseta em malha PE (100% poliéster) na cor salmão, gola em V na cor vermelha e viés na cava na cor vermelha. Com sublimação na frente, lado esquerdo brasão do município no peito, com duas listras do ombro até a barra, nas cores verdes e laranja. Sublimação nas costas com logo da Secretaria de Educação – G infantil.	200	<b>FINESS</b>	R\$ 7,05 (sete reais e cinco centavos)	R\$ 1.410,00 (mil quatrocentos e dez reais)
13	UND.	Short de helanca PE (100% Poliéster) na cor azul marinho com logo do município na perna esquerda , com viés chapado na cor vermelha na frente – GG infantil	250	<b>FINESS</b>	R\$ 7,80 (sete reais e oitenta centavos)	R\$ 1.950,00 (mil novecentos e cinquenta reais)
14	UND.	Camiseta em malha PE (100% poliéster) na cor salmão, gola em V na cor vermelha e viés na cava na cor vermelha. Com sublimação na frente, lado esquerdo brasão do município no peito, com duas listras do ombro até a barra, nas cores verdes e laranja. Sublimação nas costas com logo da Secretaria de Educação – GG infantil.	250	<b>FINESS</b>	R\$ 7,05 (sete reais e cinco centavos)	R\$ 1.762,50 (mil setecentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos)

# Loja Fitness

Ltda

Av. São Sebastião 2652 - A Bairro São Francisco da Guarita  
Cep: 64200-970 -Parnaíba PI / CNPJ: 34961953/0001-38  
Insc: Estadual - 19.416.788-7 Fone: (86) 99924-0842  
email: arlenearagao@hotmail.com



15	UND.	Short de helanca PE (100% Poliéster) na cor azul marinho com logo do município na perna esquerda , com viés chapado na cor vermelha na frente – GG infantil	200	<b>FINESS</b>	R\$ 7,80 (sete reais e oitenta centavos)	R\$ 1.560,00 (mil quinhentos e sessenta reais)
16	UND.	Camiseta em malha PE (100% poliéster) na cor salmão, gola em V na cor vermelha e viés na cava na cor vermelha. Com sublimação na frente, lado esquerdo brasão do município no peito, com duas listras do ombro até a barra, nas cores verdes e laranja. Sublimação nas costas com logo da Secretaria de Educação – GG infantil.	200	<b>FINESS</b>	R\$ 7,05 (sete reais e cinco centavos)	R\$ 1.410,00 (mil quatrocentos e dez reais)
17	UND.	Blusa com Manga em Malha PE (100% poliéster), na cor salmão gola em V na cor vermelha. Com sublimação na frente, lado esquerdo brasão do município no peito, com duas listras do ombro até a barra nas cores verdes e laranja. Sublimação nas costas com logo da Secretaria de Educação – P Adulto	200	<b>FINESS</b>	R\$ 12,00 (doze reais)	R\$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais)
18	UND.	Blusa com Manga em Malha PE (100% poliéster), na cor salmão gola em V na cor vermelha. Com sublimação na frente, lado esquerdo brasão do município no peito, com duas listras do ombro até a barra nas cores verdes e laranja. Sublimação nas costas com logo da Secretaria de Educação – P Adulto	200	<b>FINESS</b>	R\$ 12,00 (doze reais)	R\$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais)
19	UND.	Blusa com Manga em Malha PE (100% poliéster), na cor salmão gola em V na cor vermelha. Com sublimação na frente, lado esquerdo brasão do município no peito, com duas listras do ombro até a barra nas cores verdes e laranja. Sublimação nas costas com logo da Secretaria de Educação – M Adulto	300	<b>FINESS</b>	R\$ 12,00 (doze reais)	R\$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais)

# Loja Fitness

Ltda.

Av. São Sebastião 2652 - A Bairro São Francisco da Guarita  
Cep: 64200-970 -Parnaíba PI / CNPJ: 34961953/0001-38  
Insc: Estadual - 19.416.788-7 Fone: (86) 99924-0842  
email: arlenearagao@hotmail.com



20	UND.	Blusa com Manga em Malha PE (100% poliéster), na cor salmão gola em V na cor vermelha. Com sublimação na frente, lado esquerdo brasão do município no peito, com duas listras do ombro até a barra nas cores verdes e laranja. Sublimação nas costas com logo da Secretaria de Educação – M Adulto	230	FINESS	R\$ 12,00 (doze reais)	R\$ 2.760,00 (dois mil setecentos e sessenta reais)
21	UND.	Blusa com Manga em Malha PE (100% poliéster), na cor salmão gola em V na cor vermelha. Com sublimação na frente, lado esquerdo brasão do município no peito, com duas listras do ombro até a barra nas cores verdes e laranja. Sublimação nas costas com logo da Secretaria de Educação – G Adulto	400	FINESS	R\$ 12,00 (doze reais)	R\$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais)
22	UND.	Blusa com Manga em Malha PE (100% poliéster), na cor salmão gola em V na cor vermelha. Com sublimação na frente, lado esquerdo brasão do município no peito, com duas listras do ombro até a barra nas cores verdes e laranja. Sublimação nas costas com logo da Secretaria de Educação – GG Adulto	300	FINESS	R\$ 12,00 (doze reais)	R\$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais)

**VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 45.547,50 (Quarenta e cinco mil quinhentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos)**

Declaro para os devidos fins que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais empresas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no Termo de Referência.

Declaramos para os devidos fins o fornecimento será feito de forma imediata ou após a solicitação da secretaria requisitante


Declaro para os devidos fins que tenho conhecimento de todos os parâmetros e elementos do produto a ser ofertado e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital, conforme modelo constante dos Anexos deste edital

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

Prazo de Entrega: Prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis após solicitação, conforme mapa de distribuição.

Condições de pagamento: O pagamento do produto recebido será efetuado, a cada entrega, em até 10 (dez) dias úteis contados da data do recebimento da Nota Fiscal, diretamente pela Secretária de origem, através de crédito na Conta Bancária do fornecedor ou através de cheque.

Mucambo, 05 de Abril de 2019

  
ARLENE FURTADO DE ARAGÃO  
REPRESENTANTE LEGAL  
CPF -042.195.033-15



**CARTA PROPOSTA**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO**

**REF.: PREGÃO N° 2703.01/2019**

**DATA DE ABERTURA: 09/04/2019**

**OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, PARA FORNECIMENTO DE FARDAMENTO ESCOLAR DESTINADO A ALUNOS DO MUNICÍPIO DE MUCAMBO - CE.**

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos. Bem como, estão computados todos os custos, impostos, encargos, taxas, fretes e despesas necessário para o atendimento do objeto dessa licitação.

**1. Identificação do Licitante:**

- Razão Social: BORDANDO7 CONFECÇÕES EIRELI-ME
- CNPJ e Inscrição Estadual: 12.652.499/0001-09 e 06.414.974-9
- Endereço Completo: Rua Boulevard João Barbosa, nº 986, Centro – Sobral – Ceará
- Representante Legal: Maria da Conceição da Silva, Brasileira, Gerente, RG: 2003031000253, CPF: 310.674.333-68
- Domicílio: Rua Arlindo Vieira de Almeida, nº 233, Bairro: Junco - Sobral
- Fone: (88) 3611.7473 / (88) 9623.7425
- e-mail: [bordando7sobral@gmail.com](mailto:bordando7sobral@gmail.com) / [licitacaobordando7@gmail.com](mailto:licitacaobordando7@gmail.com) / [financeirobordando7@gmail.com](mailto:financeirobordando7@gmail.com)
- Banco do Brasil: Conta: 49677-4 Agência: 085-X

**2. Condições Gerais da Proposta:**

- A presente Proposta é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data de abertura do certame licitatório.
- Prazo de entrega: 05 (cinco) dias úteis após solicitação.
- Condição de Pagamento: até 10 (dez) dias, úteis, conforme edital.

**3. Formação do Preço.**

ITEM	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	QDT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	UND	Short de helanca PE (100% poliéster) na cor azul marinho com logo do município na perna esquerda, com viés chapado na cor vermelha na frente - PP INFANTIL	B7	300	R\$ 6,50 seis reais e cinquenta centavos	R\$ 1.950,00 um mil novecentos e cinquenta reais
02	UND	Camiseta em malha PE (100% poliéster), na cor salmão, gola em V na cor vermelha e viés na cava na cor vermelha. Com sublimação na frente, lado esquerdo brasão do município no peito, com duas listras do ombro até a barra, nas cores verde e laranja. Sublimação nas costas com logon da Secretaria de educação - PP INFANTIL	B7	300	R\$ 7,80 sete reais e oitenta centavos	R\$ 2.340,00 dois mil trezentos e quarenta reais
03	UND	Short de helanca PE (100% poliéster) na cor azul marinho com logo do município na perna esquerda, com viés chapado na cor vermelha na frente - P INFANTIL.	B7	200	R\$ 6,80 seis reais e	R\$ 1.360,00 um mil